



二零零八年
第三季度報告

CHINASOFT INTERNATIONAL LIMITED
中軟國際有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號: 8216)

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或所在國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

鑒於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發布資料之主要方法為透過聯交所操作之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在憲報指定之報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中軟國際有限公司(「本公司」)各董事願就本報告共同及個別對此承擔全部責任，本報告乃根據香港聯合交易所有限公司創業板上市規則而提供有關本公司之資料。本公司董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信：(1) *the information contained in the prospectus is true and accurate, and does not contain any material misleading or deceptive information, or any statement, opinion or estimate that is false or misleading in any material particular.*

(2) *Each director has taken all the steps that he or she ought to have taken to ensure that the information contained in the prospectus is true and accurate, and does not contain any material misleading or deceptive information, or any statement, opinion or estimate that is false or misleading in any material particular.*

(3) *Each director has taken all the steps that he or she ought to have taken to ensure that the information contained in the prospectus is true and accurate, and does not contain any material misleading or deceptive information, or any statement, opinion or estimate that is false or misleading in any material particular.*

of

二零零八年第三季度業績

[illegible]

第三季度業績

中 國 有 限 公 司 (「 本 公 司 」) 董 事 會 (「 董 事 會 」) 公 司 本 公 司 及 公 司 (「 本
) 分 三 三 及 之 未 經 審 核 綜 合 業 績

綜合損益表(未經審核)

		截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零零八年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
8	2	214,488	209,484	664,160	536,248
V		(140,776)	(140,586)	(445,100)	(351,317)
		73,712	68,898	219,060	184,931
I		4,992	2,373	10,206	8,924
V		(12,997)	(9,248)	(31,529)	(24,223)
A		(36,322)	(32,852)	(114,036)	(92,392)
V		(5,256)	(2,980)	(15,290)	(8,946)
		24,129	26,191	68,411	68,294
		(623)	-	(1,159)	-
		-	(1,958)	-	(6,213)
		3,097	46,574	30,859	28,463
		97	859	2,795	2,378
		26,700	71,666	100,906	92,922
	3	(3,274)	(3,448)	(8,511)	(9,878)
I		23,426	68,218	92,395	83,044
		22,192	66,296	85,622	77,852
		1,234	1,922	6,773	5,192
		23,426	68,218	92,395	83,044
	4	4,514	797	4,514	797
		2.21	7.38	8.58	9.54
	5	1.58	1.73	4.51	4.60

未經審核權益變動綜合報表

	母公司股權持有人應佔									少數股東	
	普通股份					企業補充	法定盈餘		總計	權益	總計
	普通股本	溢價	換算儲備	購股權儲備	一般儲備金	法定基金	儲備金	累積溢利			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
2019年1月1日	40,184	128,899	(6,942)	11,243	9,714	8,868	341	20,528	212,835	20,820	233,655
2018年12月31日	(2,243)	(7,723)	8,736	(400)	-	-	-	-	(1,630)	-	(1,630)
2019年1月1日	11,155	304,481	-	(2,645)	-	-	-	-	312,991	-	312,991
2018年12月31日	-	(114)	-	-	-	-	-	-	(114)	-	(114)
2019年1月1日	-	-	-	3,564	-	-	-	-	3,564	-	3,564
2018年12月31日	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,042	3,042
2019年1月1日	-	-	-	-	-	-	-	(797)	(797)	-	(797)
2018年12月31日	-	-	-	-	-	-	-	77,852	77,852	5,192	83,044
2019年12月31日	49,096	425,543	1,794	11,762	9,714	8,868	341	97,583	604,701	29,054	633,755
2019年1月1日	51,398	505,483	(1,224)	25,116	15,793	8,868	505	129,730	735,669	39,019	774,688
2018年12月31日	-	-	12,597	-	-	-	-	-	12,597	-	12,597
2019年1月1日	397	11,881	-	-	-	-	-	-	12,278	-	12,278
2018年12月31日	-	-	-	8,978	-	-	-	-	8,978	-	8,978
2019年12月31日	384	5,626	-	(1,088)	-	-	-	-	4,922	-	4,922
2019年1月1日	-	-	-	-	-	-	-	(4,514)	(4,514)	-	(4,514)
2018年12月31日	-	-	-	-	-	-	-	85,622	85,622	6,773	92,395
2019年12月31日	52,179	522,990	11,373	33,006	15,793	8,868	505	210,838	855,552	45,792	901,344



1. 呈報基準

本集團之財務報表已按照香港會計師公會所頒佈之香港財務申報準則(包括會計實務準則及其詮釋)、香港公認之會計準則、公司條例(香港法例第32章)及《國際財務報告準則》(2008年修訂版)編製。

2. 營業額

除相當於年內已完成工程價值(包括尚未開發票之金額)之提供解決方案服務及資訊科技外包服務之營業額外,營業額乃指經扣除增值稅及其他銷售稅與退貨後列賬,相當於給予客戶之發票金額。

	截至九月三十日止三個月				截至九月三十日止九個月			
	二零零八年		2007年		二零零八年		2007年	
	人民幣千元		10,000,000		人民幣千元		10,000,000	
總營業額	115,618	53.9%	135,334	64.6%	380,282	57.3%	365,109	68.1%
其他收入	85,742	40.0%	63,402	30.3%	246,592	37.1%	146,674	27.4%
其他收益								
其他	3,518	1.6%	4,849	2.3%	15,402	2.3%	12,753	2.4%
總計	9,610	4.5%	5,899	2.8%	21,884	3.3%	11,712	2.1%
	214,488	100%	209,484	100%	664,160	100%	536,248	100%

3. 稅項

若干集團公司受下文所述之若干稅務豁免安排規限。

於二零零七年三月十六日,中國根據中國國家主席法令編號6301號《外商投資企業和外國企業所得稅法》及《外商投資企業和外國企業所得稅法實施條例》,將外商投資企業和外國企業所得稅率由33%降至25%。

2017 年 12 月 31 日

2018 年 1 月 1 日

33% 15% f d

/ 2017 年 12 月 31 日 2018 年 1 月 1 日

50% f 2017 年 12 月 31 日 2018 年 1 月 1 日

7.5%

2017 年 12 月 31 日

15% 21 - 2018 年 1 月 1 日

2017 年 12 月 31 日 - 2018 年 1 月 1 日

25% f

2017 年 12 月 31 日, 2018 年 1 月 1 日

2017 年 12 月 31 日

33% 15% f d

2017 年 12 月 31 日, 2018 年 1 月 1 日

2017 年 12 月 31 日 - 2018 年 1 月 1 日

50% f - h

2017 年 12 月 31 日

25% f

2017 年 12 月 31 日, 2018 年 1 月 1 日

2017 年 12 月 31 日 - 2018 年 1 月 1 日

2017 年 12 月 31 日

50% f 2017 年 12 月 31 日

2017 年 12 月 31 日 - 2018 年 1 月 1 日

25% f

2017 年 12 月 31 日, 2018 年 1 月 1 日

2017 年 12 月 31 日

33% 15% f d

2017 年 12 月 31 日 - 2018 年 1 月 1 日

50% f

2017 年 12 月 31 日 - 2018 年 1 月 1 日

25% f

2017 年 12 月 31 日, 2018 年 1 月 1 日

2017 年 12 月 31 日 - 2018 年 1 月 1 日

33% f

15% f 2017 年 12 月 31 日 - 2018 年 1 月 1 日

25% f

9 16

3 3

33% 15%

U / g, H g l

g 50% g -Y

25%

g g l

U f U g,

H g

50% g

-Y

25%

9 7 g V V l

J g H G l

g 50% g -Y

® 25%

4. 股息

於二零零八年三月三十日，本公司向股東宣派截至二零零七年十二月三十一日止年度末期股息5,011,393 4,514,000 f g gd f

5. 每股盈利

下列為計算本公司之普通權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利所依據之數據：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零零八年	二零零八年	二零零八年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
溢利	22,192	66,296	85,622	77,852
減：少數股東應佔溢利				
溢利	3,097	46,574	30,859	28,463
溢利	19,095	19,722	54,763	49,389
股份數目				
二零零八年				
基本	1,003,019,564	898,115,378	998,501,613	815,893,522
攤薄				
基本	13,356,659	48,189,341	21,570,486	63,473,650
71 攤薄	194,500,000	194,500,000	194,500,000	194,500,000
溢利				
攤薄	1,210,876,223	1,140,804,719	1,214,572,099	1,073,867,172

業務回顧

報 期 本 業務 2.14 2.14 1.86
 0 2.4% 29.8% EBITDA 3,270 0 gV
 %- 6.8f

gH 6.64 5.24
 0 23.9 46.4 EBITDA 9,828 0 gV
 14.3f

S I -e 1 8
 5 S B B IT. 8 Y-fS
 5 pY-d(8 .,Y
 8 8 8 Y
 i S IT. 8 8 7
 Y dp 8 M
 8 8 8 8
 8

S I B B B B B Y f
 8 6 B Y IT
 B IT B Y-i A N 6 M B M
 s U S Y e Y B f

S ET Excellence Training Center B - C d
 B 5 8 A A De B B
 1 8 Y IT. 8 5 6
 d

業務進展情況

報告期內，本集團繼續鞏固各項業務在原有行業優勢地位，同時注重開拓新的行業市場。受到國際和國內經濟大環境影響，報告期內的業績增長速度趨緩，各項業務發展穩定。

報告期內，本集團繼續加大在基礎技術平臺方面的建設和投入，自主研發的業務支撐中間件ResourceOne® V4.0、IBM SOA Specialty、IBM SOA 8f、DeA、8Ypd、SOAV

政府及製造業

本集團的政府及製造業業務所涵蓋的客戶領域主要是具有中國特色的、垂直業務管理需求明確的泛監管領域的政府部委和大型國有企業。

報告期內，本集團在政府及製造業服務領域憑藉在國家資訊化“金”字號工程以及泛監管領域所多年積累的業務和技術優勢，持續為客戶提供高水準的解決方案和IT f
l8eJ6e7 677
.M.Me7M e A

S I 2 SGJ t Y-
D Y
2 J S K d S 2 D
J A 7/2 7 2 8
d D A 8 S K d
2 Hf S I 2 M
Ud 2 2 OA OA
Y I 37Ht2 36Hd
97d 329Ht2 258Hd 78d 2862H
1,812Hd 63f

5 2

6 7

9 6 9

3 6 3

6 3

ERPe MESe e Ve

8 c e -e l e - i

l . 8 6 Y f

7 8 Y - Y d S i S

® 7

Y - B

Y Y d g

B B d S k

226 6 Y

51 S i E

8 fi

CIMSY

d S i 6 9

Y d 9 M d d 6 Y e U e C

C F V M S i d 6 Y

M U G M S Y U S

Y

金融與銀行

本集團的金融與銀行服務業務領域涵蓋了金融支付、清算、交換領域以及各類卡基業務和金融管理的開發與應用服務。多年來專注於為國內外的金融銀行客戶、類金融領域的公共交通、票務清分、社保(卡)及民航客戶提供行業解決方案和IT. f

7 8 6 7 8 3 6






7/ 8t
 d S M 9 Y
 7 11 Y / f

S0l000YtBrM000 AMLKYC0
 0g0607lU0Y000Y0
 -00e000eE9 @8t0000 0ff0
 l00C0 (S0 000Id06iA000 0BRT0
 0fM006f

Hi-tech MNC IT服務

本集團的Hi-tech MNC IT 7
6Y-
8 IT
2

IT. d6 \$dl
Deleesde
Y IT. .d9 Y
Y8 fdt-d
Y 8f

ISO 9000e ISO 27001 CMMI 3 S I
MNC IT.8 I Y Y Y Y Y Y

Hi-tech

資料處理及工程設計IT服務

本集團的資料處理及工程設計領域的IT 8 Y Y

Y Y 6 Y Y e H Y H

Y CAD f

I Y Y Y Y Y Y

10 Y 8 Y

100 Y Y

d 6 IT ff d Y Y d Y 8 d 7 Y Y Y

e e e e 6 i A A A p 6 Y

Y IT f S I Y Y

IT 8 Y Y

(Y Y)

卓越培訓中心(ETC)

報告期內，本集團的卓越培訓中心以全面的IT Y I

® IT Y

6-Y Y Y Y s C Y Y 8 Y Y

IT 8 Y

Y Y

ET Excellence Training Centre Y I S Y

ETCY 8 Y

d Y Y Y E e A H Y

ETC Y Y

Y IT 8 Y Y s C Y Y Y Y Y Y

Y Y Y Y Y Y

S C Y Y

ITC 8 Y (Y)

IBMe SUN (7 Y)

5 Y Y Y

35 Y Y Y

964 Y

Y Y C n Y s C Y Y d 6 Y Y

Y Y Y d Y p Y f M 4 Y Y

Y Y 8 Y S Y

207 Y p Y I C

Y Y Y

所獲殊榮

榮獲“2008中國十大創新軟體產品”獎

近日，在中國軟體行業協會舉辦的中國軟體產業發展暨企業創新高峰會中，本集團之成員企業上海華騰軟體系統有限公司的“TOP FCS 8t V1.0.0”榮獲“2008中國十大創新軟體產品”獎。

榮獲2008中國軟體服務外包“品牌之星”殊榮

在由商務部、無錫市人民政府主辦的2008-2009年中國軟體服務外包“品牌之星”評選中，本公司榮獲“2008中國軟體服務外包品牌之星”殊榮。

董事於股份之權益

於三董事於本公司之股份及股份中有證券及期權如下：

董事姓名	股份總數	佔已發行普通股總數百分比
陳宇紅	66,187,608	6.57%
楊國強	20,000,000	1.99%
李國強	9,517,838	0.94%
李國強	11,747,765	1.17%

本公司股本中每股面值0.05港元已發行普通股(「股份」)之好倉

於二零零八年九月三十日
估已發行普通股
股本總數
概約百分比

董事姓名	股份總數	佔已發行普通股總數百分比
陳宇紅	66,187,608	6.57%
楊國強	20,000,000	1.99%
李國強	9,517,838	0.94%
李國強	11,747,765	1.17%

可認購股份之購股權

董事姓名	行使價	於二零零八年九月三十日尚未行使之購股權數目		於二零零八年九月三十日佔已發行股份總數概約百分比		擁有權益之相關股份數目	
Mr. [Name]	0.97	1,200,000		0.12%		10,000,000	(3)
	1.78	3,800,000		0.38%			(4)
	1.37	5,000,000		0.50%			(5)
Mr. [Name]	0.65	500,000		0.05%		500,000	(1)
Mr. [Name]	0.65	1,000,000		0.10%		11,000,000	(1)
	1.37	10,000,000		0.99%			(5)
Mr. [Name]	0.58	80,000		0.01%		6,180,000	(1)
	0.65	1,300,000		0.13%			(2)
	0.97	800,000		0.08%			(3)
	1.78	2,000,000		0.20%			(4)
	1.37	2,000,000		0.20%			(5)
Mr. [Name]	0.58	250,000		0.02%		7,600,000	(1)
	0.65	1,750,000		0.17%			(2)
	0.97	1,000,000		0.10%			(3)
	1.78	2,000,000		0.20%			(4)
	1.37	2,600,000		0.26%			(5)
Mr. [Name]	1.78	750,000		0.07%		750,000	(4)

Mr. [Name]
(1) Mr. [Name] is the Chairman of the Board of Directors and the President of the Company. He is also the Chairman of the Board of Directors of the Company's wholly-owned subsidiary, [Name].
Mr. [Name] is the Chairman of the Board of Directors of the Company's wholly-owned subsidiary, [Name].
Mr. [Name] is the Chairman of the Board of Directors of the Company's wholly-owned subsidiary, [Name].

行使期開始	屆滿	可行使購股權數目	
13/08/2004	12/08/2013	10,000,000	25%
13/08/2005	12/08/2013	10,000,000	25%
13/08/2006	12/08/2013	10,000,000	25%
13/08/2007	12/08/2013	10,000,000	25%

購股權計劃

於 三 本公司 未 之購股權計劃 本 董事及
員 出購股權 購本公司合 112,976,500pp

g d H 4 17,950,000 d ()
 32,700,000 f

董事獲取股份之權利

上 三 概 董事獲 出購股權
購本公司股份 於 三 概 董事 有購 本公司股份之
權利

董事買賣證券之規定標準

三 本公司 董事 證券交易之 守準則
有 於創業板上市規則第5.48 5.67 -
H d g d H
Nt - f

企業管治常規守則

三 本公司 守創業板上市規則
所 之企業管治常規守則之規定

主要股東

董事所 於 三 (本公司董事或主要 員) 於
本公司股份中 有 證券及期 第336條1 條條條條
7K XV條K 2條 3條條條條條條條B條h條

股份之好倉

名稱	權益性質	股份 概約數目 條	本公司已 發行普通 股本總額之 概約百分比
條條 條條 條條 條條 1條	條條B	199.01	19.76%
條條條條 條條條 條條 1條	a條條 條B	199.01	19.76%
條條 條條 條條 2條	S條條 條B	199.01	19.76%
條條7條 條條條 條條 3條	條條B	131.27	13.03%
Greater Pacific Capital Partners, LP 條條 GPC條條 4條	條條B	99.27	9.86%
International Finance Corporation 條條 IFC條條 5條	條條B	97.25	9.65%
條條 條條 條條 5條	條條B	97.25	9.65%
條條 條條 6條	條條B	66.19	6.57%
The Royal Bank of Scotland Group plc 7條	條條B	60.08	5.96%

///

1. 7 5 99.3% C 5 23,248,302p 5
p Bf B B f
 B g D 5
S 4 B

2. B B B B X D X D
S / B B V B N
K 318 B Bf

3. I B d B

4. GPC 99,268,639pp Bf

5. IFC 97,250,000pp B p I g S
 B I 97,250,000p p 0.05 A B
 A p f IFC 5 194,500,000p A p
50% Bf

6. B 66,187,608p p 10,000,000p p
 B B B S f

7. The Royal Bank of Scotland Group plc. 60,080,000pp Bf

k . d g d B p

B- 1 B K

336

競爭權益

於 三 之 董事 有中 股本 1.34%

Bff 7 d B g

7 / B

B Fd 6 8 f

.d g d M p

B

B F -

F B f

審核委員會

本公司 於 三 創業板上市規則第5.28 5.33

H 6f2 6 MI

a 6f2 6 g B

C

l 6 al g d H B 6f

購回、出售或贖回本公司之上市證券

本公司 三 本公司或 公司概 購回、出售或贖回
本公司 上市證券

表董事會
董事 經理
陳宇紅博士

二零零八年十一月十二日，中國北京